
Plansza z herbem województwa pomorskiego, pod nią tytuł filmu, DWADZIEŚCIA 
PIĘĆ LAT INWESTYCJI W WOJEWÓDZTWIE POMORSKIM. 

Plansza z tekstem „Samorząd Województwa Pomorskiego istnieje już 25 lat. Rozwój 
jaki miał miejsce na przestrzeni ostatnich dekad trwale zmienił nasz region. 
Realizowane w tym okresie inwestycje odmieniły nasze otoczenie sprawiając, że 
Pomorze stało się jeszcze piękniejsze i nowocześniejsze. W filmie przedstawiono 
przedsięwzięcia w ujęciu powiatowym oraz wojewódzkim.” 

W lewym dolnym rogu przez cały film widnieje logo obchodów dwudziestopięciolecia 
samorządu województwa pomorskiego. 

Herb miasta Słupsk, pod nim napis „WĘZEŁ TRANSPORTOWY SŁUPSK”  

Archiwalne zdjęcie przedstawiające szereg parterowych zdewastowanych 
zabudowań z pasem drogi szutrowej.  

Ujęcia na nowy węzeł transportowy, nowa asfaltowa nawierzchnia pomiędzy 
miejscami postoju samochodów osobowych i autobusów, przeszklony budynek 
dworca, nowe wiaty. Widok z lotu ptaka na całą inwestycję, zbliżenie na podświetlony 
napis „dworzec autobusowy SŁUPSK” 

Herb powiatu bytowskiego, pod nim napis: ”POWIATOWE CENTRUM EDUKACJI 
ZAWODOWEJ W BYTOWIE” 

Archiwalne zdjęcia z budowy, ogrodzony teren wykopów. 

Ujęcia z drona obejmujące kompleks nowych dwukondygnacyjnych zabudowań 
tworzących Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej w Bytowie. 

Herb powiatu nowodworskiego, pod nim napis: „PĘTLA ŻUŁAWSKA POPRAWA 
DOSTĘPNOŚCI NOWEGO DWORU GDAŃSKIEGO DROGĄ WODNĄ” 

Archiwalna fotografia starego mostu.  

Ujęcia z lotu ptaka na koryto rzeki, mosty, nowa przystań. 

Herb powiatu tczewskiego, pod nim napis: „ROZBUDOWA SZPITALI TCZEWSKICH” 

Archiwalne zdjęcie frontu podniszczonego szpitala z wejściem. 

Ujęcia z lotu ptaka oraz zbliżenia na zespól nowych, odremontowanych budynków 
składających się na szpitale tczewskie. 

Herb powiatu puckiego, pod nim napis: „POWIATOWE CENTRUM KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO W PUCKU” 

Archiwalne zdjęcie budynku szkolnego. 

Ujęcia z lotu ptaka oraz zbliżenia na rozbudowany i wyremontowany budynek. 
Zbliżenie na nowy szyld na elewacji z napisem „Powiatowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Pucku” 

Herb miasta Gdynia, pod nim napis: „TRASA KWIATKOWSKIEGO” 

Archiwalne zdjęcie czteropasmowej jezdni ze zniszczoną nawierzchnią. 

Ujęcie nocne z lotu ptaka na nową rozbudowaną i oświetloną trasę. Zbliżenia na 
nowe wiadukty, węzły, dodatkowe pasy do zjazdu. 

Herb powiatu słupskiego, pod nim napis: „PAŁAC W DAMNICY” 



Archiwalne zdjęcia frontu dziewiętnastowiecznego pałacu ze zniszczoną elewacją. 

Ujęcia z lotu ptaka i zbliżenia na odremontowany pałac z elewacją o jasnej 
kolorystyce. 

Herb powiatu wejherowskiego, pod nim napis: „FILHARMONIA KASZUBSKA W 
WEJHEROWIE” 

Archiwalne zdjęcia budynku o prostej bryle z napisem „Wejherowskie Centrum 
Kultury”, zdjęcia z budowy przedstawiające stalowe więźby dachowe. 

Zdjęcia nowych wnętrz filharmonii, ujęcia z zewnątrz przedstawiające w całości 
przeszkloną elewację budynku, zapis występu orkiestry symfonicznej, ujęcia wejścia 
frontowego z napisem „Filharmonia Kaszubska” 

Herb powiatu kwidzyńskiego, pod nim napis „KWIDZYŃSKI PARK PRZEMYSŁOWO-
TECHNOLOGICZNY. 

Archiwalne zdjęcia z placu budowy, teren prac ziemnych. 

Ujęcie z lotu ptaka na kompleks nowych budynków i miejsc parkingowych. Zbliżenie 
na frontową część z napisem „Kwidzyński Park przemysłowo-technologiczny” oraz 
dachy pokryte panelami fotowoltaicznymi. 

Herb miasta Gdańsk, pod nim napis „POLSAT PLUS ARENA”. 

Archiwalne zdjęcia i ujęcia z budowy stadionu, stalowy szkielet konstrukcji. 

Ruchome ujęcia stadionu na tle zachodzącego słońca, widok na trybuny stadionu z 
krzesełkami w kolorach układających się w napis Lechia Gdańsk, gracze ćwiczący na 
zielonej płycie stadionu. 

Herb powiatu malborskiego, pod nim napis: „BASEN PRZY ZESPOLE SZKÓŁ 
TECHNICZNYCH W MALBORKU” 

Archiwalne zdjęcia zdewastowanego wnętrza, pustego, krytego basenu. 

Zdjęcia odremontowanego basenu krytego, widok połyskującej płyty wody. Ujęcia z 
lotu ptaka na zespół odnowionych budynków w sąsiedztwie zamku krzyżackiego. 
Zbliżenia na bryłę budynku w którym mieści się basen. 

Herb powiatu starogardzkiego, pod nim napis: „KOCIEWSKIE CENTRUM 
ZDROWIA” 

Archiwalne ujęcia z lotu ptaka na sześciokondygnacyjny budynek szpitalny. Zdjęcia z 
remontu, ciężki sprzęt budowlany, robotnicy przy pracy wewnątrz budynku. 

Ujęcia z kamery poruszającej się wykończonym korytarzem szpitala. Odnowione 
wnętrza, estetyczne tablice z opisem sal, nowe wyposażenie szpitalne, nowoczesna 
sala zabiegowa, ponowne ujęcie z zewnątrz na budynek z napisem „Kociewskie 
Centrum Zdrowia”. 

Herb powiatu gdańskiego, pod nim napis: „PRZEBUDOWA KANAŁU RADUNI” 

Archiwalne zdjęcia zarośniętego trawą, dzikiego brzegu rzeki, w sąsiedztwie łąki. 
Zdjęcia z budowy, rozkopany kanał z tymczasowo umocnionymi brzegami.  

Ujęcia z drona lecącego środkiem przebudowanego kanału Raduni. Umocnione, 
zabezpieczone ozdobnym ogrodzeniem brzegi kanału. Wzdłuż kanału oświetlony 
deptak ze ścieżką rowerową, wzdłuż niego ławki, most dla pieszych. 



Herb powiatu chojnickiego, pod nim napis: „CENTRUM EDUKACYJNO-
WDROŻENIOWE W CHOJNICACH” 

Archiwalne zdjęcia zdewastowanego budynku poprzemysłowego.  

Ujęcia z tej samej perspektywy już odnowionego, przebudowanego budynku, z 
całkowicie przeszkloną jedną ścianą. Ujęcie na wielkogabarytowy mural na jednej ze 
ścian budynku. Ujęcia z loku ptaka, oddalające się od obiektu, poszerzające 
perspektywę na całość inwestycji na tle pozostałych zabudowań.  

Herb Powiatu Kościerskiego, pod nim napis: „MODERNIZACJA I WYPOSAŻENIE 
POWIATOWYCH ZESPOŁÓW SZKÓŁ NR 1 I NR 2 W KOŚCIERZYNIE” 

Archiwalne zdjęcia z prowadzonych prac budowlanych wewnątrz budynku. 

Ruchome ujęcia z lotu ptaka na cały, odnowiony kompleks budynków, na który 
składają się odremontowane przedwojenne zabudowania wraz z nowo 
wybudowanymi obiektami. Zbliżenia na nowo powstałą halę z napisem na elewacji 
„HALA SPORTOWA BUDOWLANKA” 

Herb powiatu sztumskiego, pod nim napis: „PRZYSTAŃ JACHTOWA W BIAŁEJ 
GÓRZE” 

Archiwalne zdjęcia starej przystani nad rzeką. Zacumowanych około 10 łódek. 

Ujęcia z lotu ptaka na koryto rzeki. Kamera zbliża się do nowej przystani. Ujęcie na 
wybudowane budynki będące zapleczem dla przystani. Widok na nową, prawie 
dwukrotnie rozbudowaną przystań. 

Herb powiatu kartuskiego, pod nim napis: „REWITALIZACJA BUDYNKU 
STAROSTWA” 

Archiwalne ujęcia z prac remontowych prowadzonych wewnątrz budynku, kamera 
porusza się korytarzem. Przedwojenna fotografia budynku. 

Ujęcie z tej samej perspektywy na odnowiony budynek. Zbliżenia na jasną elewację z 
elementami rzeźbień i ornamentów. Widok na budynek z lotu ptaka. 

Herb powiatu człuchowskiego, pod nim napis: „REWITALIZACJA DOMU POMOCY 
SPOŁECZNEJ W CZARNEM” 

Archiwalne zdjęcie frontowej części budynku z fontanną w postaci kobiety z 
dzbanem. 

Współczesne ujęcia z lotu ptaka przedstawiające odrestaurowane przedwojenne 
obiekty oraz przebudowane współczesne bryły. Kamera przybliża się i oddala od 
kompleksu budynków tworzących Dom Pomocy Społecznej dominujących na tle 
zabudowań miejskich.  

Herb powiatu lęborskiego, pod nim napis: „CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W 
LĘBORKU” 

Zdjęcia z prowadzonej przebudowy starego czterokondygnacyjnego budynku. 
Budynek bez pokrycia dachowego, widoczny szkielet więźby dachowej w części 
budynku, pozostała część całkowicie odkryta, widoczne ściany działowe wewnątrz 
budynku. 

Ujęcie z tej samej perspektywy na ukończony budynek. Zbliżenia na nową elewację, 
dobudowaną, przeszkloną klatkę schodową. Ujęcie na odnowiony budynek na tle 
pozostałych zabudowań. 



Herb miasta Sopot, pod nim napis: „ERGO ARENA SOPOT” 

Archiwalne zdjęcia z budowy areny. Żurawie budowlane, elementy konstrukcji nośnej 
hali.  

Widok z pespektywy na ukończoną halę widowiskową wraz z otoczeniem. Ujęcie 
obrotowe 360 stopni współgrające z konstrukcją hali w kształcie walca. Zbliżenia na 
oświetloną w godzinach wieczornych arenę w otoczeniu oświetlonego parkingu. 
Frontowy napis ERGO ARENA  

Herb Województwa Pomorskiego, pod nim napis: „TRASA KASZUBSKA S6” 

Ujęcie z góry na budowę węzła komunikacyjnego z częściowo położoną 
nawierzchnią. Rozkopany teren wokół nitek drogowych. 

Ruchome ujęcie z lotu ptaka nad ukończoną trasą. Oświetlone w godzinach 
wieczornych więzły drogowe na tle zachodzącego słońca. Zbliżenia na nowo 
wybudowane wiadukty nad kilkujezdniowymi nitkami trasy. 

Herb miasta Gdańsk, pod nim napis: „POLSKA FILHARMONIA BAŁTYCKA IMIENIA 
FRYDERYKA CHOPINA W GDAŃSKU” 

Archiwalne zdjęcia z przebudowy starej elektrociepłowni na Ołowiance. 

Widok z drugiego brzegu Motławy na współczesny budynek filharmonii ze sceną 
letnią o konstrukcji nawiązującej do żagli statku. Kadry odnowionej elewacji z 
czerwonej cegły, charakterystyczne, witrażowe okna. Zapis z koncertu 
kilkudziesięcioosobowej orkiestry symfonicznej.  

Herb Województwa Pomorskiego, pod nim napis: „POMORSKA KOLEJ 
METROPOLITALNA” 

Archiwalny zapis z budowy trasy kolei. Pracownicy budowy usadawiają element 
podkładu torów kolejowych przy pomocy dźwigu. 

Ujęcie na nowy przystanek Pomorskiej Kolei Metropolitalnej. Charakterystyczne 
czerwone wiaty okalające przystanek, pociąg odjeżdżający ze stacji. Ujęcie z lotu 
ptaka na przystanek na tle zabudowań miasta. Zbliżenia na tory, czerwony dach 
przystanku, mijające się na trasie pociągi. 

Herb Województwa Pomorskiego, pod nim napis: „ODCINEK POMORSKI 
AUTOSTRADY A1” 

Archiwalne ujęcie pracy ciężkiego sprzętu budowlanego, duża powierzchnia 
rozkopanego terenu.  

Ruchome ujęcie zbliżające się do nowo wybudowanych bramek autostrady. 
Samochody mijające bramki. Dron przelatuje nad trasą autostrady, nowa 
dwupasmowa jezdnia w obu kierunkach. Przelot nad wiaduktem zbudowanym na 
potrzeby autostrady.  

Herb Miasta Gdańska, pod nim napis: „PORT LOTNICZY GDAŃSK IMIENIA LECHA 
WAŁĘSY”. 

Archiwalne ujęcie starego terminala lotniczego. Zdjęcia z budowy konstrukcji 
szkieletowych nowego terminala. 

Widok frontowy przeszklonych ścian nowego terminala lotniczego oraz sąsiadujących 
z nim nowych wielopasmowych jezdni. Ujęcie lądującego samolotu podążające za 



nim z ziemi. Ujęcia z lotu ptaka na całość, kompleks przeszklonych budynków o 
imponującej powierzchni tworzące Port Lotniczy Gdańsk. 

Ujęcie z góry, zza chmur na miasto. Na tym tle pojawia się herb województwa 
pomorskiego z towarzyszącym mu napisem „Samorząd Województwa Pomorskiego” 


